Versija Nr. 1
4 priedas
„Techninė specifikacija“

DAUGIABUČIO DVIEJŲ AUKŠTŲ GYVENAMOJO NAMO AUŠROS G. 26, ROKIŠKYJE STATYBOS DARBŲ
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

Techninę specifikaciją sudaro techninis darbo projektas ir techninė užduotis.
Visos šios techninės specifikacijos dalys turi būti skaitomos kartu kaip viena kitą papildančios.

Techninis darbo projektas
Techninis darbo projektas Nr. 24-001/155-TDP „Gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų (daugiabučio)) pastato Aušros g. 26, Rokiškyje statybos projektas“ (pateikiama elektronine forma).
Techniniame darbo projekte, techninėje specifikacijoje, brėžiniuose, žiniaraščiuose paminėti gaminių pavadinimai, jų modeliai ar šaltiniai, konkretūs procesai ar prekės ženklai, patentai, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, nuorodos į standartus ir/ar technologijas yra rekomendacinio bei orientacinio pobūdžio ir gali būti pakeisti lygiaverte (ne blogesniais techniniais rodikliais ir atitinkančią reikalaujamus kokybės parametrus) kitų gamintojų produkcija (prekėmis), lygiaverčiais standartais ir/ar technologijomis.
Techniniai parametrai turi būti tokie patys kaip nurodyti techninėse specifikacijose arba geresni. Vykdant darbus, montuojant įrenginius ar mazgus ir keičiant į lygiaverčius kitų gamintojų techninius parametrus turi būti pateikta to gamintojo rekomendacijos, paaiškinimai, jungimo, montavimo schemos ir brėžiniai. Iš pateiktos medžiagos turi būti aiškiai suprantama, kad keičiami techniniai parametrai yra neblogesni bei analogiški ir lygiaverčiai.
Statybos metu rangovo naudojamų medžiagų, gaminių ir įrengimų techninės charakteristikos turi atitikti techninės specifikacijos reikalavimams. Visos apdailos medžiagos ir spalvos turi būti suderintos su projekto vykdymo prižiūrėtoju, Rokiškio rajono savivaldybės administracija.

Techninė užduotis

Įgyvendinant rangos sutartį, Rangovas turės atlikti rangos darbus pagal techninį darbo projektą.
Statybvietės ribos – Statinio projekte nurodyta darbų zona. Statybvietė perduodama per 14 dienų nuo sutarties įsigaliojimo dienos. Rangovas atsakingas už statybvietės, laikinų privažiavimo kelių įsirengimą statybos laikotarpiu, statybos darbų organizavimo plano su eismo organizavimo schemomis parengimą ir derinimą nustatyta tvarka, leidimų eismo uždarymui ar ribojimui gavimą, užtikrinant patekimą į savininkų ar naudotojų teritorijas.
Užsakovui įgaliojus, Rangovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 12 punktu, pateikia pranešimą apie statybos darbų pradžią Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“ arba raštu Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos, nurodydamas statybos pradžios datą ir statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-871 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“, (toliau – Reglamentas), 39 punkte nurodytus duomenis.
Informacinis stendas įrengiamas pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus.
Energijos (elektros), vandens tiekimo, šildymo tiekimo ir kt. laikinus tinklus Rangovas įrengia pats savo sąskaita. Už energiją (elektrą), vandens tiekimą, šildymo tiekimą ir kt. paslaugas moka Rangovas.
Rangovas turi įrengti laikiną patalpą gamybiniams pasitarimams. Rangovas gamybinių pasitarimų metu protokoluoja eigą ir protokolo kopiją pateikia užsakovui. Rangovas privalo netrukdyti dirbti specialistams, atliekantiems darbus, vykdantiems techninę priežiūrą, statytojo atstovams bei atsižvelgti į jų teikiamas pastabas ir teisėtus reikalavimus. Darbų vykdymo metu privaloma laikytis darbų saugos reikalavimų, užtikrinti saugumą žmonių sveikatai ir aplinkai, nepažeisti trečiųjų asmenų interesų.
Rangovas turi iš anksto suderinti su Užsakovu vizualiai matomų medžiagų pavyzdžius (fasado, mažosios architektūros elementų ir kt.).
Į Rangovo darbų apimtį taip pat įeina: žemės sklypo su statiniais geodezinių nuotraukų atlikimas; žemės sklypo kadastro duomenų pakeitimas – atnaujinimas (pateikti PDF ir DWG formatu); požeminių inžinerinių tinklų geodezinių nuotraukų atlikimas; technologinių inžinerinių sistemų ir statinio inžinerinių sistemų išbandymas su ataskaitų pateikimu ir naudotojo personalo apmokymas, tame tarpe ir inžinerinių tinklų TV apžiūra ir ataskaitų pateikimas; triukšmo, mikroklimato ir apšvietimo matavimų atlikimas; potencialiai pavojingų įrenginių parametrų matavimas, sertifikatų gavimas ir įrenginių pridavimas eksploatuoti; energetikos įrenginių pastate išbandymo aktai; pastato energinio naudingumo sertifikato parengimas ir pateikimas; pastato techninio–energetinio paso parengimas ir pateikimas; Statybinių medžiagų, gaminių, paslėptų darbų kokybės tyrimai (rangovo savikontrolė), pateikiant Statytojui (jo atstovui) ataskaitas; nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylų parengimas/patikslinimas/papildymas/taisymas su kadastro tvarkytojo išankstine patikra ir suderinimas su VĮ Registro centru (pateikti PDF ir DWG formatu); statinio (dalies) ekspertizės paslaugos užsakymas ir apmokėjimas dėl deklaracijų apie statybos užbaigimą tvirtinimo; visa reikalinga išpildomoji dokumentacija objekto pridavimui įteisinti; visos reikalingos dokumentacijos pagal STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ sukomplektavimas ir pateikimas Užsakovui.
Rangovas įsipareigoja Lietuvos Respublikos statybos įstatymo (toliau – Statybos įstatymas) 221 str. nustatyta tvarka (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.26250/asr/) būti atsakingu už statybvietėje esančių asmenų indentifikavimą,  užtikrinant, kad visi statybvietėje esantys fiziniai asmenys turėtų kodus (kai jiems kodas negali būti suformuotas, – kode užšifruojamus duomenis pagrindžiančius dokumentus) arba identifikavimo priemonę ir jį (ją) pateiktų Statybos įstatymo 221 1 ir 2 dalyse nustatytais atvejais ir tvarka. Už šios pareigos nevykdymą Rangovas atsako Statybos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka. Šiuo užsakovo užduotyje numatomu įsipareigojimu išreiškiamas Užsakovo įgaliojimas Rangovui pagal Statybos įstatymo 221 str.
Darbų atlikimo terminas – 22 mėn. nuo pagrindinės sutarties įsigaliojimo datos. Darbų atlikimo terminas gali būti pratęstas 2 mėn. tik dėl aplinkybių, kurios nepriklauso nuo Rangovo, taip pat pratęsus finansinės priemonės finansavimo laikotarpį. Rangovas darbus vykdo pagal darbų grafiką, kurį ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo pagrindinės sutarties įsigaliojimo dienos privalo pateikti kartu su pinigų srautų prognoze. Darbų vykdymo metu, neprieštaraujant Užsakovui, grafikas gali būti koreguojamas keičiant darbų vykdymo seką, bet nekeičiant Darbų atlikimo termino.
Statybos darbų pradžia bus laikoma faktinė diena, kai bus pradėti vykdyti statybos darbai pagal Sutartį.
Darbų pabaiga pagal Sutartį bus laikomas momentas, kai bus užbaigti visi Sutartyje numatyti darbai, pasirašytas darbų perdavimo-priėmimo aktas.
Statinio statybos pabaiga bus laikomas momentas, kai bus ištaisyti defektai (jei reikia), atliktos statybos užbaigimo procedūros, pasirašytas elektroninis Statybos užbaigimo dokumentas. 
Rangovas statybos metu privalo užtikrinti Statybos darbų elektroninio statybos žurnalo (ESDŽ) pildymą. Rangovas privalo fiksuoti statybos darbų eigą ir kaupti įrašus apie vykdomus darbus ESDŽ, vadovaudamasis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ reikalavimais. Rangovas privalo pildyti ESDŽ nuo statybos darbų pradžios iki darbų pabaigos (perėmimo pažymos išdavimo). Jei iki darbų atlikimo termino pabaigos dėl Rangovo kaltės neužpildytas/neužbaigtas ESDŽ pildymas, Rangovas moka 250,00 Eur baudą už kiekvieną papildomai pratęstą ESDŽ mėnesio mokestį.
Bauda bus išskaičiuojama iš Rangovui mokėtinos sumos.
 Darbai bus pradedami, kai bus gautas finansavimas. Užsakovas turi teisę vienašališkai atsisakyti iki 30 proc. darbų, kai jie tapo Užsakovui nebereikalingi (t. y. atsisakyti, vietoje jų neįsigyjant kitų darbų). Tokiu atveju Užsakovas raštu informuoja Rangovą apie atsisakomus darbus ir jų procentą.
Rangovas turi numatyti ir įvertinti visas sutarties vykdymo išlaidas (tarp jų išlaidas nurodytas šioje Techninėje specifikacijoje). Faktinių kiekių, gautų vykdant brėžiniuose, žiniaraščiuose ir specifikacijose aprašytus darbus, svyravimų (neatitikimų) riziką prisiima Rangovas, jeigu faktinė pirkimo dokumentuose nurodytų Darbų apimtis nesiskiria daugiau kaip 15 procentų nuo pradinės sutarties vertės.
Rangovas iki statybos darbų pradžios privalo pateikti Užsakovui įrodymą, kad jis yra apdraudęs savo civilinę atsakomybę ir Darbus, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, ir pateikti tinkamai patvirtintas draudimo liudijimų (polisų) kopijas. Privalomojo draudimo sutartys turi galioti nuo statybos darbų pradžios datos iki užbaigiamas statinio remontas, t. y., kai po darbų perdavimo užsakovui ištaisomi defektai (jei reikia), atliekamos statybos užbaigimo procedūros ir surašomas statybos užbaigimo dokumentas (elektroninis dokumentas).
Statinio statybos metu susidariusios statybinės atliekos turi būti išvežamos antriniam panaudojimui arba utilizavimui laikantis nustatytos tvarkos. Privaloma pateikti pažymas apie visas išvežamas atliekas.
Atlikęs darbus, Rangovas priduoda Užsakovui sutvarkytą teritoriją bei patalpas, savo lėšomis atstato pažeistas dangas, želdynus ir pan.
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